
FÁl{ULTÁ sT80JNl
7ÁPAD0Č[s|(É
uNIvE8ŽlTY
v Ptza'tl

Jméno studenta:

oponent baka|ářské práce:

Název:

oponentní posudek baka!ářské práce
Petr Bu|ín

lng' Kateřina BícoVÁ, Ph.o'

studie způsobi|osti procesu výroby na cNc obráběcích
stroiích ve spo|ečnosti AsTRo KoVo PtzEŇ s.r'o.

cíI přáce a jeho náp|nění
cílem před|ožené práce je provést Vyhodnocení způsobi|osti procesu výroby na cNc obráběcích strojich
Ve spo |ečnosti AsTRo KoVo PLzEŇ s.r'o'
Práce je ýypracovónd přehledně a sp]ňuje zadóní v plném Íozsohu'

obsahové zp|acovánía přístup k řešení
Po stručném úVodu autor představuje spo|ečnost, kde je práce zpracoVáVána, její Výrobky Včetně kontroly
a měření. Následuje teorétická část, která je velmi kvaIitně zpracována a s|oužík rychlémÚ pochopenía
orientaciv tématu, nicméně by nemuseIa být pod|e mého názoru tak obsáh|á.

Kromě stanovení indexů způsobi|osti procesu Výroby dvou různých součástí, stanovuje autor j
indexy způsobiIosti Výrobních zařízení. Není zde aIe jednoznačně řečeno, zda se jedná o jeden stroj, nebo
jde o dva stejné stroje, na kteÚch se součásiivyrábí.

Veškeré Výpočty, použití re8ulačních diagramů pro oVěření statistické zv|ádnuteInosti procesu a
stanovenÍ jednot|ivých indeXů způsobilosti je kvaIitně zpracováno 5Využitím uvedených teoretických
poznatků' Vytk|a bych použitíspojnicového grafu při oVěření normality s|edovaných znaků kvaIity. Autor
jÍm |épe ana|yzovaI tvar sestrojeného 8rafu, a|e použiI te.mín histogram, což by mě| b'lt graf s|oupcový.
Dále při konstrukci regu|ačních diagramů není zřejmé, jakým způsobem by|y stanoveny regulační meze.

V záVěru autor stručně shrnuje Výs|edky a ce|ou svou prác;'

Formá|ní náIežitosti práce a úprava
Po obsahové a formá|ní stránce je BP na dobré ú.ovni ' Práce obsahuje Všechny ná|ežitosti a č|enění
odpovídá rozsahu zadání. Bohužel Vtextu práce nejsou odkazy na Všechny pří|ohv, což ubírá na
přeh|ednostj '  To aIe pod|e mého názoru nenízásadním nedostatkem'

otázký připomínky
. Jakým způsobem jste stanovil regulační meze, vychází \^}'počet z io|erančního po|e daného

zákazníkem/firmou?

sIovní hodnocení Drá.e
svou prací autor prokázaI přiměřené zna|osti i  schopnost samostatné práce na zadaném úkolu'
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná \^isledná k|asifikace (nehod ící škrtněte)

v pl.nl ane. . {.ó. .??./.ť '

v.ýborně


